[bookmark: _GoBack]  ĐẢNG UỶ XÃ KỲ KHANG                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG NTM
    Số:  98- CV/BCĐ			Kỳ Khang, ngày  15   tháng 3   năm 2023
“Về việc duy trì, thực hiện nhiệm vụ
Nông thôn mới ngày thứ 7 hàng tuần”

 	    Kính gửi: 	- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;
                                         - Thường trực UBMTTQ xã;
                                         - Trưởng các đoàn thể chính trị- xã hội cấp xã;
                                         - Trưởng các đoàn công tác chỉ đạo thôn;
				- Cán bộ, công chức xã;
				- Chi uỷ, ban cán sự các thôn.

          Thực hiện công văn chỉ đạo số 07- CV/BCĐ ngày 22/02/2023 của Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM, giảm nghèo bền vững và một xã một sản phẩm huyện Kỳ Anh.
           Để tiếp tục đẩy mạnh chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn xã, phấn đấu xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao và các khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023.
          Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới; Yêu cầu UBND, Thường trực ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị, xã hội xã , các đoàn công tác chỉ đạo tại các thôn, Chi uỷ, Ban cán sự các thôn, tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau đây:
       1. Tập trung xây dựng khung kế hoạch chi tiết xây dựng xã Nông thôn mới nâng cao, khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023.
        2. Đẩy mạnh tiến độ triển khai thực hiện các nội dung tiêu chí xã Nông thôn mới nâng cao; Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu theo quyết định số 39- QĐ/UBND ngày 9/12/2022 của UBND Tỉnh.
        3. Tiếp tục duy trì thường xuyên, liên tục ngày thứ 7 Nông thôn mới trên địa bàn xã và tại các đơn vị thôn xóm. Chỉ đạo một cách có hiệu quả , thiết thực các hoạt động xây dựng nông thôn mới tại các thôn; Hàng tuần vào 16 giờ ngày thứ 7 các đồng chí chỉ đạo thôn đôn đốc các đồng chí thôn trưởng cập nhật số liệu và hình ảnh thực hiện báo cáo kết quả thực hiện về văn phòng Nông thôn mới xã. Cán bộ, công chức, không tham gia các hoạt động ngày thứ 7 NTM, đơn vị thôn xóm nào không triển khai các hoạt động ngày thứ 7 Nông thôn mới phải chịu trách nhiệm trước cấp ủy, chính quyền, ban chỉ đạo xã.
        4. Giao văn phòng UBND, đồng chí phụ trách văn phòng Nông thôn mới xã hàng tuần tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện tại các thôn, gửi cho trưởng, phó Ban chỉ đạo vào chiều thứ 7 hàng tuần.
Nhận được công văn này yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị thôn xóm, các đoàn công tác và các nhân cán bộ, công chức có liên quan thực hiện nghiêm túc công văn chỉ đạo này./.
	Nơi nhận:
- Đoàn công tác 575 HU;
- TT Đảng uỷ, HĐND;
- Lãnh đạo UBND xã
- Như thành phần kính gửi;
- Lưu Vp NTM xã./.
	TM.Ban chỉ đạo xây dựng NTM xã.
                Trưởng ban

 Nguyễn Đình Hoán
Bí Thư Đảng uỷ

Đ

?

NG U

?

XĂ K

?

KHANG

Đ

?

NG C

?

NG S

?

N VI

?

T NAM

BAN CH

?

Đ

?

O XÂY D

?

NG NTM

S

?

:

98

-

CV

/

BCĐ

K

?

Khang, ngŕy

15

tháng

3

năm

2023

“V

?

vi

?

c duy trì, th

?

c hi

?

n nhi

?

m v

?

Nông thôn m

?

i ngày th

?

7 hàng tu

?

n

”

Kính

g

?

i:

-

Lãnh

đ

?

o

?

y ban nhân dân xă;

-

Thư

?

ng tr

?

c UBMTTQ xă;

-

Trư

?

ng các đoàn th

?

chính tr

?

-

xă h

?

i c

?

p xă;

-

Trư

?

ng

c

ác đoàn công

tác ch

?

đ

?

o thôn;

-

Cán b

?

, công ch

?

c xă

;

-

Chi u

?

, ban cán s

?

các thôn.

Th

?

c hi

?

n công văn ch

?

đ

?

o s

?

07

-

CV/BCĐ ngày 22/02/2023 c

?

a Ban ch

?

đ

?

o chương tr

ình m

?

c tiêu qu

?

c gia xây d

?

ng NTM, gi

?

m nghèo b

?

n v

?

ng và

m

?

t xã m

?

t s

?

n ph

?

m huy

?

n K

?

Anh.

Đ

?

ti

?

p t

?

c đ

?

y m

?

nh chương tr

ình m

?

c tiêu qu

?

c gia xây d

?

ng Nông

thôn m

?

i trên đ

?

a bàn xă, ph

?

n đ

?

u xây d

?

ng xă

đ

?

t chu

?

n Nông thô

n

m

?

i nâng

cao và các khu dân cư nông thôn m

?

i ki

?

u m

?

u năm 2023.

Ban ch

?

đ

?

o

chương tr

ình m

?

c tiêu Qu

?

c gia

xây d

?

ng nông thôn

m

?

i;

Y

êu c

?

u UBND,

Thư

?

ng tr

?

c

?

y ban

M

?

t tr

?

n T

?

qu

?

c, các đoàn th

?

chính tr

?

,

xă h

?

i xă , các

đoàn công tác ch

?

đ

?

o t

?

i các thôn,

C

hi u

?

,

B

an cán s

?

các thôn

,

t

?

p trung ch

?

đ

?

o, tri

?

n khai th

?

c hi

?

n t

?

t m

?

t s

?

n

?

i dung

sau đây:

1.

T

?

p trung xây d

?

ng khung k

?

ho

?

ch chi ti

?

t xây d

?

ng xă Nông thôn m

?

i

nâng cao, khu dân cư nông thôn m

?

i ki

?

u m

?

u năm 2023.

2.

Đ

?

y m

?

nh ti

?

n đ

?

tri

?

n khai th

?

c hi

?

n các n

?

i dung tięu chí xă Nông

thôn m

?

i nâng cao; Khu dân cư nông

thôn m

?

i ki

?

u m

?

u

theo quy

?

t đ

?

nh s

?

39

-

QĐ/UBND ngày 9/12/2022 c

?

a UBND T

?

nh.

3.

Ti

?

p t

?

c duy tŕ th

ư

?

ng xuyên, liên t

?

c ngày th

?

7 Nông thôn m

?

i trên

đ

?

a bŕn xă vŕ t

?

i các đơn v

?

thôn xóm. Ch

?

đ

?

o m

?

t cách có hi

?

u qu

?

, thi

?

t th

?

c

các ho

?

t đ

?

ng x

ây d

?

ng nông thôn m

?

i t

?

i các thôn

;

Hŕng tu

?

n vŕo 1

6

gi

?

ngŕy

th

?

7

các đ

?

ng chí ch

?

đ

?

o thôn đôn đ

?

c các đ

?

ng chí thôn trư

?

ng c

?

p nh

?

t s

?

li

?

u và h́nh

?

nh th

?

c hi

?

n

báo cáo k

?

t qu

?

th

?

c hi

?

n v

?

văn ph

òng Nông thôn

m

?

i xã. Cán b

?

, công ch

?

c,

không tham gia

các ho

?

t đ

?

ng ngŕy th

?

7 NTM,

đơn

   Đ ? NG U ?   XÃ K ?   KHANG                  Đ ? NG C ? NG S ? N VI ? T NAM   BAN CH ?   Đ ? O XÂY D ? NG NTM                               S ? :    98 -   CV / BCĐ       K ?   Khang, ngày    15     tháng  3     năm  2023   “V ?   vi ? c duy trì, th ? c hi ? n nhi ? m v ?   Nông thôn m ? i ngày th ?   7 hàng tu ? n ”              Kính  g ? i:    -   Lãnh  đ ? o  ? y ban nhân dân xã;                                             -   Thư ? ng tr ? c UBMTTQ xã;                                             -   Trư ? ng các đoàn th ?   chính tr ? -   xã h ? i c ? p xã;                                             -   Trư ? ng   c ác đoàn công  tác ch ?   đ ? o thôn;           -   Cán b ? , công ch ? c xã ;           -   Chi u ? , ban cán s ?   các thôn.                Th ? c hi ? n công văn ch ?   đ ? o s ?   07 -   CV/BCĐ ngày 22/02/2023 c ? a Ban ch ?   đ ? o chương tr ình m ? c tiêu qu ? c gia xây d ? ng NTM, gi ? m nghèo b ? n v ? ng và  m ? t xã m ? t s ? n ph ? m huy ? n K ?   Anh.               Đ ?   ti ? p t ? c đ ? y m ? nh chương tr ình m ? c tiêu qu ? c gia xây d ? ng Nông  thôn m ? i trên đ ? a bàn xã, ph ? n đ ? u xây d ? ng xã  đ ? t chu ? n Nông thô n   m ? i nâng  cao và các khu dân cư nông thôn m ? i ki ? u m ? u năm 2023.              Ban ch ?   đ ? o  chương tr ình m ? c tiêu Qu ? c gia  xây d ? ng nông thôn   m ? i;   Y êu c ? u UBND,  Thư ? ng tr ? c  ? y ban  M ? t tr ? n T ?   qu ? c, các đoàn th ?   chính tr ? ,   xã h ? i xã , các  đoàn công tác ch ?   đ ? o t ? i các thôn,  C hi u ? ,  B an cán s ?   các thôn ,   t ? p trung ch ?   đ ? o, tri ? n khai th ? c hi ? n t ? t m ? t s ?   n ? i dung  sau đây:           1.   T ? p trung xây d ? ng khung k ?   ho ? ch chi ti ? t xây d ? ng xã Nông thôn m ? i  nâng cao, khu dân cư nông thôn m ? i ki ? u m ? u năm 2023.             2.  Đ ? y m ? nh ti ? n đ ?   tri ? n khai th ? c hi ? n các n ? i dung tiêu chí xã Nông  thôn m ? i nâng cao; Khu dân cư nông  thôn m ? i ki ? u m ? u   theo quy ? t đ ? nh s ?   39 -   QĐ/UBND ngày 9/12/2022 c ? a UBND T ? nh.            3.  Ti ? p t ? c duy trì th ư ? ng xuyên, liên t ? c ngày th ?   7 Nông thôn m ? i trên  đ ? a bàn xã và t ? i các đơn v ?   thôn xóm. Ch ?   đ ? o m ? t cách có hi ? u qu ?   , thi ? t th ? c  các ho ? t đ ? ng x ây d ? ng nông thôn m ? i t ? i các thôn ;   Hàng tu ? n vào 1 6   gi ?   ngày  th ?   7  các đ ? ng chí ch ?   đ ? o thôn đôn đ ? c các đ ? ng chí thôn trư ? ng c ? p nh ? t s ?   li ? u và hình  ? nh th ? c hi ? n  báo cáo k ? t qu ?   th ? c hi ? n v ?   văn ph òng Nông thôn  m ? i xã. Cán b ? , công ch ? c,  không tham gia   các ho ? t đ ? ng ngày th ?   7 NTM,  đơn